
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11) i članka 42. stavka 1. Zakona o sportu (Narodne novine, broj 71/2006, 
124/2010, 124/2011 i 86/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 

godine donijela 

O D L U K U 

o prijenosu tražbina po osnovi poreza i drugih javnih davanja, koje Ministarstvo 
financija ima prema Košarkaškom klubu Split, na Grad Split 

I. 

Tražbine Ministarstva financija koje po osnovi duga Košarkaškog kluba Split, Split za 
poreze i druga javna davanja te kamate, a koje na dan 13.09.2012. godine iznose 
23.056.721,14 kuna, prenose se na Grad Split. 

II. 

Prijenos tražbina iz točke I. ove Odluke vrši se pod uvjetom da Grad Split s njima 
sudjeluje u zamjeni tražbina za ulog u sportskom dioničkom društvu Košarkaškom klub Split, 
Split u postupku obveznog preoblikovanja Košarkaškog kluba Split u sportsko dioničko 
društvo, a sukladno člancima 43. i 44. Zakona o sportu. 

III. 

Ako Grad Split svoje udjele u sportskom dioničkom društvu Košarkaškom klubu Split, 
a temeljem zamjene prenesenih tražbina sukladno točki II. ove Odluke, bude otuđivao, 
obvezan je 30% ostvarenih prihoda od otuđenja uplatiti u državni proračun Republike 
Hrvatske. 

IV. 

Ovlašćuje se ministar financija da potpiše ugovor o prijenosu tražbina iz točke I. ove 
Odluke. 

V. 

Tražbine iz točke I. ove Odluke uskladiti će se sa stanjem tražbina (glavnica i kamata) 
na dan potpisivanja ugovora iz točke IV. ove Odluke. 



VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanovic 



OBRAZLOŽENJE 

Potraživanje Ministarstva financija od Košarkaškog kluba Split, Split, po osnovi 
duga za poreze, javna davanja i kamate, a koji na dan 13.09.2012. godine iznosi 
23.056.721,14 kune, prenosi se na Grad Split. 

Prijenos tražbina vršiti će se pod uvjetom da Grad Split s istima sudjeluje u zamjeni 
tražbina za ulog u sportskom dioničkom društvu Košarkaškom klubu Split, Split, u 
postupku preoblikovanja navedenog kluba u sportsko dioničko društvo, a što je sukladno 
člancima 43. i 44. Zakona o sportu. 

Prijenos tražbina vrši se sukladno odredbama Zakona o sportu („Narodne novine" 
broj 71/2006, 150/2008, 124/2010, 124/2011 i 86/2012), Rješenju o ispunjavanju uvjeta za 
preoblikovanje u sportsko dioničko društvo Klasa:UP/l-620-01/09-01/00001, Ur. broj: 533-
11-09-0001 od 9. siječnja 2009. godine iz čl. 41. stavka 1. Zakona o sportu koje je donijelo 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta uz prethodnu suglasnost Povjerenstva za 
profesionalne športske klubove (Klasa:620-01/07-03/00321, Ur.br.:533-11-08-0006 od 15. 
prosinca 2008. godine) te Prijedlogu Grada Splita za donošenje odluke o prijenosu 
tražbina po osnovi duga za poreze i doprinose i druga javna davanja koja Ministarstvo 
financija ima prema Košarkaškom klubu Split, na Grad Split, Klasa: 620-01/12-01/0040, 
Urbroj: 2181/01-13-00/01-12-42 od 30. listopada 2012. 

Ukoliko Grad Split svoje udjele u sportsko dioničkom društvu gore navedenog 
kluba bude otuđivao, obavezan je 30% ostvarenih prihoda od otuđenja uplatiti u državni 
proračun Republike Hrvatske. 

http://Ur.br

